



Børneby Midt - nyt

Til forældre og medarbejdere i Børneby Midt.

Så er de fleste børn og medarbejdere efterhånden alle tilbage efter sommerferien, og det er igen blevet tid til små ugentlige "opdateringer" i Børneby Midt-nyt 😊

Medarbejdernyt.

- Fredag d. 7. august fejrede vi i Savværket pædagog Hanne Bay Petersens 25 års jubilæum. Hanne arbejdede fra 1995 - 1998 som pædagog i Åparken - og flyttede i 1998 til Savværket, hvor hun var med til at starte Børnehaven Savværket op helt fra begyndelsen. Og som en af pigerne i børnehavegruppen så sødt sagde: "...hun må elske at gå i børnehave, når hun har gået her i så mange år" 😊. Det håber vi - og vi håber på fortsat mange gode år for både Hanne og Savværket. Et stort tillykke med jubilæet til Hanne 🇩🇰

Ansættelse af en afd. leder mere til dagpasningsområdet.

Da Børneby Midt blev etableret i august 2019, blev Lise Svane og Palle Elmerot Dausell ansat som afd. ledere for dagpasningsområdet i Børneby Midt. I løbet af efteråret blev Lise som bekendt ansat som leder af dagpasningsområdet i Grenå, og Palle valgte at gå på pension. Til gengæld var vi så heldige at nuværende afdelingsleder Rikke Steffensen blev ansat som ny afdelingsleder i Børneby Midt. Og da "Palles stilling" har været vakant, siden han stoppede, har Rikke Steffensen i en længere periode fungeret som afd. leder for hele dagpasningsområdet i Børneby Midt. Det har hele tiden været meningen, at der snarest skulle ansættes en afløser for Palle Dausell - og således en ny lederkollega til Rikke.

Vi er nu derfor i gang med planlægning af ansættelsesprocessen - stillingsopslag, fordeling af ledelsesopgaver mellem Rikke og den kommende nye afd. leder, hvilken profil søger vi, hvilke personlige og faglige kompetencer leder vi efter osv. osv.....

I hører nærmere om processen i næste Børneby Midt-nyt.

Afd. leder på Glesborg Skole/SFO.

Tidligere afd. leder på Glesborg Skole/SFO valgte som bekendt at gå på efterløn i foråret 2020. Stillingen har derfor været vakant siden, og undertegnede (Helle Bruun Poulsen) varetager derfor funktionen som afd. leder på Glesborg Skole/SFO sideløbende med jobbet som distriktsleder i Børneby Midt.

Da vi lige nu afventer vedtagelsen af det kommunale budget 2021 og eventuelle afledte konsekvenser heraf, har vi valgt at sætte ansættelse af en afd. leder på Glesborg Skole/SFO på standby og i stedet foreløbig fortsætte den nuværende løsning. Det betyder, at der ind imellem vil være en længere responstid på henvendelser til undertegnede, end I tidligere har været vant til.



Covid-19.

Vi følger nøje udviklingen og de forskellige retningslinjer fra både Sundhedsstyrelsen og Børne- og Undervisningsministeriet.

Krav om mundbind i offentlig transport.

Regeringen har besluttet at indføre krav om mundbind i skolebusser og taxakørsel mellem skole og hjem. Fra mandag den 24. august 2020 skal alle børn på 12 år og derover derfor bære mundbind i skolebus og taxa til og fra skole.

Der er dog visse undtagelser - børn skal ikke bære mundbind i skolebus/-taxa, hvis barnet:

- har vejrtrækningsproblemer
- har nedsat bevidsthedsniveau
- er fysisk eller mental svækket og derfor ikke selv kan fjerne mundbindet
- er under 12 år

Hvis barnet er *under* 12 år, men godt kan bære mundbind, opfordres det til, at også yngre børn bruger mundbind i skolebus/-taxa.

Det er forældrenes opgave at sikre, at barnet har mundbind eller visir på i skolebus og taxa både til og fra skole.

Da skolebusruterne primært befordrer børn, skal chaufførerne naturligvis tage hensyn til, at passagererne er børn og, at det kan være svært at finde ud af det med mundbind her i starten. Hvis et barn ikke har mundbind på, henstiller chaufføren venligt vedkommende om fremover at benytte mundbind eller visir. Hvis der på konkrete afgang er gentagne udfordringer med elever på 12 år eller derover, som ikke efterkommer kravet, løses problemet i en dialog mellem busselskab, kommune og skole/forældre.

Uddeling i forbindelse med fødselsdage.

Vi har fået et par forespørgsler vedr. uddeling i forbindelse med fødselsdage. Børnene må gerne dele is, kage eller lign. ud i forbindelse med fødselsdage - men naturligvis fortsat med stort fokus på god hygiejne, håndvask osv. - samt voksenhjælp (medarbejderne) i forbindelse med selve uddelingen, så vi sikrer, at børnene ikke kommer tæt på/rører ved hinandens mad.

Ørum Skole og Glesborg Skole.

Vi er kommet godt i gang med skoleåret på begge skoler. 1. skoledag foregik grundet Covid-19 på lidt anderledes vis i år. Heldigvis var vejret med os, og der blev på begge skoler sunget sange og budt velkommen udendørs - og selvfølgelig en helt særlig velkomst til de nye 0. klasses elever og deres forældre.



4 stemningsbilleder fra 1. skoledag på Ørum Skole



0.G - første skoledag på Glesborg Skole

Ørum SFO og Glesborg SFO.

Lige inden ferien fik vi den glædelige nyhed, at der var afsat nogle ekstra økonomiske midler til Norddjurs Kommunes SFO'er for at give børnene i SFO nogle ekstra oplevelser i ferieperioden - set i lyset af denne Covid-19 tid, hvor også eleverne i SFO oplever mange restriktioner i forhold til den vanlige hverdag. For Ørum SFO og Glesborg SFO bød sommeren således på følgende ekstra aktiviteter:



Ørum SFO:

- SFO'en er blevet ude ved den lokale jordbæravl og plukket jordbær som brugeres til madlavningsaktivitet i køkkenet sammen med grupper af børn, så de får en fornemmelse af at følge en hel proces fra selv at hente en "afgrøde" i marken til at forarbejde den til forskellige færdige retter og produkter fx smoothies, kage og marmelade.
- Hele SFO'en har været en dag på stranden, hvor vi delte livreddere med Glesborg SFO, så børnene fik mulighed for at bade i havet og hygge sig på stranden med indkøbte is til lejligheden - dette for at styrke det sociale fællesskab. Sammen med en naturvejleder fangede børnene insekter med net og studerede dem i lup-glas, hvilket gav dem et indblik i det mangfoldige insektliv ved stranden. Denne aktivitet understøttes efterfølgende af flere aktiviteter med net og lupglas i andre naturområder, hvilket øger børnenes forståelse af biodiversiteten i nærmiljøet.
- Besøg i Munkholm Zoo, hvor børnene kom tæt på dyrene (klappedyr mm) samt aktiv leg på diverse legepladser, en social aktivitet der styrkede fællesskabet og øgede kendskabet til forskellige dyr.
- En tur i Fjordcenteret, hvor børnene prøvede forskellige "vandaktiviteter" fx at fange smådyr med net - og oplevelse af at gå rundt i fjorden i waders.
- Besøg i Kattegat Centret.

Glesborg SFO:

- Besøg hos Kyst- og fjordcentret i Grenå. Vandaktiviteter hvor børnene fik vaders på og var ude i vandet for at fange div. fisk og skaldyr. Bagefter kom der to livreddere så børnene kunne bade ved stranden. Vi var sammen med Ørum SFO.
- Tur til Munkholm Zoo. Vi var derude sammen med Ørum SFO.
- Besøg af to fra "Eventyrridderne" som lavede rollespil sammen med børnene i 4 timer. De lærte børnene om rollespil, og de havde udstyr med til rollespillet - en super god dag ☺
- "Sommersjov midt i Norrdjurs" - vi besøgte Nørre Djurs Hallen, hvor der var mange forskellige sjove aktiviteter.
- Besøg i Kattegat Centret.



Rollespilsdag i Glesborg SFO



Dagplejen.

Dagplejerne er også kommet godt i gang efter sommerferien. Der er blevet afholdt ferie på skift, og der har således været dagplejere på arbejde hen over hele sommeren.

Den tidligere politisk besluttede reducerede åbningstid i Norddjurs Kommunes dagpleje fra 48 timer om ugen til 45,5 timer om ugen, blev på seneste Børne- og Ungdomsudvalgs møde forlænget i yderligere to måneder. Den reducerede åbningstid skal fortsat bruges til, at dagplejerne kan varetage de ekstra rengørings- og hygiejneopgaver, der er i forbindelse med forebyggelse af smitte med Covid-19. Vi beklager meget, de gener som den reducerede åbningstid helt naturligt afstedkommer for familierne.

I onsdags var alle dagplejerne i Børneby Midt samlet til et udendørs personalemøde. Mødet blev afholdt i de dejlige omgivelser ved Fjellerup Østergaard. Temaet for aftenens personalemøde var arbejdet med Den nye styrkede pædagogiske læreplan. Dagplejerne fokuserede denne aften på følgende 3 punkter:

- ✓ Indledningen til Den nye styrkede pædagogiske læreplan
- ✓ Det pædagogiske læringsmiljø
- ✓ Det fysiske-, psykiske- og æstetiske børnemiljø





Daginstitutionerne.

Alle daginstitutionerne er ligeledes kommet godt i gang efter ferien. I alle 4 institutioner er man fortsat udendørs en stor del af dagen - og der er godt gang i legen og fantasien alle steder.

I Savværket fik vi dog en ubehagelig overraskelse i indeværende uge. I forbindelse med at opvaskemaskinen gik i stykker, og reparatøren trak maskinen ud fra væggen, viste det sig, at en slange fra opvaskemaskinen har været utæt og lækket vand gennem længere tid. Gulvet er helt opløst og sunket under niveau - og fugten/vandet er også trukket ind under køkkenskabene ved siden af opvaskeren. Der er sat håndværkere på sagen, og så vil det vise sig, hvor meget skade gulvet og evt. køkkenskabene har taget - ØV ☹. Heldigvis er børn og voksne i Savværket også meget udendørs i denne tid, så vandskaden ikke kommer til at genere mere end højst nødvendigt - om end det naturligvis er frygtelig ærgerligt og naturligvis skal ordnes hurtigst muligt.....og ikke mindst skal vi hurtigt have anskaffet os en ny opvaskemaskine.

I ønskes alle en rigtig god weekend ☺

Med venlig hilsen

Rikke Steffensen
Afd. leder dagtilbud
ris@norddjurs.dk
mobilnr. 2345 9497

Helle Bruun Poulsen
Distriktsleder
hbp@norddjurs.dk
mobilnr. 5134 3160

Luise Therchilsen
Afd. leder Ørum Skole/SFO
llt@norddjurs.dk
mobilnr. 5143 1004